АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2013 № 45-р

Вопросы формирования
бюджета для граждан

В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах:
1. Установить, что:
администрация Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области является уполномоченным органом по подготовке и публикации бюджета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области и отчетов о его исполнении в доступной для широкого круга заинтересованных пользователей форме (далее – бюджет для граждан).
бюджет для граждан составляется на основе:
утвержденного решения о бюджете Святославского муниципального образования на очередной финансовый год;
утвержденного решения об исполнении бюджета Святославского муниципального образования за отчетный финансовый год;
публикация бюджета для граждан осуществляется в следующие сроки:
по бюджету Святославского муниципального образования на очередной финансовый год – одновременно с опубликованием решения о бюджете Святославского муниципального образования на очередной финансовый год;
по отчету об исполнении бюджета Святославского муниципального образования за отчетный финансовый год – одновременно с опубликованием решения об исполнении бюджета Святославского муниципального образования за отчетный финансовый год.
2. Образовать межведомственную рабочую группу по мониторингу материалов, предоставленных для включения в бюджет для граждан, в составе согласно приложению 1.
3. Утвердить:
перечень показателей, используемых при подготовке бюджета для граждан, согласно приложению 2;
план мероприятий по подготовке бюджета для граждан согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Святославского
муниципального образования А.М.Бескровный

Приложение № 1 к распоряжению
администрации Святославского
муниципального образования
№ 45-р от 18.12.2013г.

Состав межведомственной рабочей группы по мониторингу материалов, представленных для включения в бюджет граждан

Бескровный Александр Михайлович - руководитель рабочей группы
Никитенко Оксана Петровна- секретарь рабочей группы
Комиссарова Ольга Юрьевна- член рабочей группы

Приложение № 2 к распоряжению
администрации Святославского
муниципального образования
№ 45-р от 18.12.2013г.

Перечень показателей, используемых при подготовке бюджета для граждан.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения, формат представления данных
	Особенности формирования показателей бюджета для граждан

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Объем доходов местного бюджета в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	3,8
	3,0
	1,9

	2.
	Объем расходов местного бюджета в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	2,3
	4,7
	1,9

	3.
	Объем расходов местного бюджета на жилищно-коммунальное хозяйство в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	1,6
	2,5
	0,4

Структура расходов бюджета Святославского муниципального образования на 2014 год.

Общегосударственные вопросы – 46,8%
Национальная оборона – 2,7%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 1,7%
Национальная экономика – 25,0%
Жилищно-коммунальное хозяйство – 23,0%
Физическая культура и спорт – 0,9%

Приложение № 3 к распоряжению
администрации Святославского
муниципального образования
№ 45-р от 18.12.2013г

План мероприятий по формированию бюджета для граждан.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок представления

	1.
	Формирование бюджета для граждан на основе принятого Сельским Советом Святославского муниципального образования решение о местном бюджете на очередной финансовый год

	1.1.
	Подготовка и направление в финансовое управление информации, отражаемой в бюджете для граждан на очередной финансовый год на основе решения о местном бюджете на очередной финансовый год
	Администрация Святославского муниципального образования
	Начиная с 2013 года – в течение 2-х рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	1.2.
	Рассмотрение на заседании межведомственной рабочей группы по мониторингу материалов, предоставленных для включения в бюджет для граждан (далее – рабочая группа), предоставленной информации

	Начиная с 2013 года – в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	1.3.
	Подготовка бюджета для граждан на очередной финансовый год
	Финансовое управление
	Начиная с 2013 года – не позднее 10-ти рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	1.4.
	Публикация бюджета для граждан на очередной финансовый год на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования http://svatosl.samoylovka.sarmo.ru
	Финансовое управление
	Одновременно с опубликованием в средствах массовой информации решения на очередной финансовый год

	2.
	Формирование бюджета для граждан на основании отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год

	2.1.
	Подготовка и направление информации, отражаемой в бюджете для граждан, на основе внесенного в Сельский Совет Святославского муниципального образования проекта решения об исполнении бюджета Святославского муниципального образования за отчетный финансовый год
	Администрация Святославского муниципального образования
	Не позднее 2-х рабочих дней со дня принятия решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	2.2.
	Рассмотрение на заседании рабочей группы представленной информации об исполнении показателей по установленному перечню

	Не позднее 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	2.3.
	Подготовка бюджета для граждан на основании отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год
	Финансовое управление
	Не позднее 10-ти рабочих дней со дня принятия решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год Сельским Советом Святославского муниципального образования

	2.4.
	Публикация бюджета для граждан на основании отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования http://hrush.samoylovka.sarmo.ru
	Финансовое управление
	Одновременно с опубликованием в средствах массовой информации решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год

[bookmark: _GoBack]